CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO A SRª

MEIRE ANGELA DA SILVA RIBEIRO, em homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de dezembro de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

.
Meire Angela da Silva Ribeiro, aos 54 anos, construiu uma vida marcada pela
dedicação e pelo carinho com que desempenha suas funções e cuida de sua
família. Viúva, mãe de três filhos e avó orgulhosa do pequeno Rhavi, ela é um
exemplo de força e perseverança.

Sua jornada profissional começou em 2005, quando iniciou sua trajetória como
auxiliar de serviços gerais na prefeitura de Cariacica. Desde então, Meire
conquistou a admiração de todos ao seu redor pelo zelo e dedicação com que
realiza suas tarefas. Sempre comprometida, ela mostra que cada pequeno
detalhe do trabalho importa e pode fazer a diferença na vida das pessoas.

Além de ser uma profissional exemplar, Meire é conhecida por seu coração
generoso e pela alegria contagiante que espalha por onde passa. A avó que
Rhavi tanto ama também é inspiração para os colegas de trabalho e amigos,
mostrando que com empenho, humildade e amor, é possível superar desafios e
deixar uma marca positiva no mundo.

Meire é mais que uma trabalhadora dedicada; é uma mulher que, com sua força
e determinação, constrói diariamente um legado de carinho e respeito, tanto no
trabalho quanto na família.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-12-13T10:19:47-0300